Mobiles Klimagerat

AirBlue GAM 15 ECO

Highlights

= Fir Raumvolumen bis zu 170 m3

= Naturliches & umweltfreundliches Kaltemittel
= Entfeuchtungsfunktion

= | Uftungsfunktion

®  Steckerfertig

= Automatikfunktion

= 3 |Ufterstufen

= |R-Fernbedienung

= ON/OFF-Timer

:Iturllche
Kéltemittel

W\ R290

W

("("i‘
V{L

Monoblock-Klimagerdt in modernem Design und groBer
Kiihlleistung von mehr als 5 kW zur Innenaufstellung.
Neben dem reinen Kuhlbetrieb kann das Gerét auch zur
Entfeuchtung und Liftung eingesetzt werden.

Der duBerst gerduscharme Lufter ist 3-stufig schaltbar.
Das im Kuhl- oder Entfeuchtungsbetrieb anfallende Kon-
densat wird verdampft und mit der Abluft nach auBBen
geleitet, die regelmaBige Entleerung eines Kondensat-
tanks entfdllt somit.

Der AirBlue GAM 15 ECO kann mit der mitgelieferten
Infrarotfernbedienung bedient und programmiert wer-
den. Das mobile Klimager&t wird mit dem natdrlichen
Kaltemittel R290 betrieben, es handelt sich hier um ein
rein natlrliches Gas, welches keine Gifte oder schadliche
Stoffe enthdlt. Zur Klimatisierung von Blro- oder Privat-
rdumen bis ca. 170 m?>.

AirBlue



Mobiles Klimageré&t

Nenn-Leistung im Kihlbetrieb [l

Nenn-Leistung im Heizbetrieb il
Nenn-Leistungsaufnahme im Kihlbetrieb/Heizbetrieb
Nenn-Leistungszahl im Kihlbetrieb/Heizbetrieb
Leistungsaufnahme im Betriebszustand , Temperaturregler aus”
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand
Stromverbrauch Einkanal-Raumklimagerdat Kuhlbetrieb/Heizbetrieb
Schalldruckpegel (min - max)

Schallleistungspegel

Kaltemittel/ Kaltemittelinhalt

Treibhauspotenzial @

Ftr Raumvolumina bis ca.

Entfeuchtungsleistung

Spannungsversorgung

Betriebsbereich Innen

Betriebsbereich AuBen

Gewicht

Abluftschlauch Durchmesser/Lange
Luftvolumenstrom (max - nenn - min)

Abmessungen H/B/T

Energieeffizienzklasse Kihlbetrieb/Heizbetrieb

Artikelnummer

Zubehér GAM
Wanddurchfihrung
Hot Air Stop (Fensterabdichtung)

00
| |ENERG 83

AirBlue GAM 15 ECO

- ®

‘ 5.2 H 2,6 ‘

6548

LT e e ——_—

s28/2011

kWh/60min*

2,0 ‘

1) Der Austritt von Kaltemittel tragt zum Klimawandel bei. Kéltemittel mit geringerem Treibhauspotenzial tragen im Fall eines
Austretens weniger zur Erderwdrmung bei als solche mit héherem Treibhauspotenzial. Dieses Gerat enthalt Kaltemittel mit einem
n érBIue Treibhauspotenzial von 3. Somit hatte ein Austreten von 1kg dieses Kaltemittels 3 Mal gréBere Auswirkungen auf die Erderwdrmung

kW
kW
kW

kWh/h
dB(A)
dB(A)
kg
kg CO, Aq.
e
I/h
V/~/Hz
°c
°C
kg
mm

m¥%h

Art-Nr.

Art.-Nr.

P rated
P rated
P EER/COP
EERJ/COPd
P TO
P SB
QsD

GAM 15 ECO
5,20
2,00/-
2,60/-

70
0,50
2,00/-
53-55
<65
R290/0,30
3
170
2,20
230/1/50
16 bis 31
18 bis 35
36
160/1500
680/650/600
768/490/376
A/-
2616037

2529507
2639790

als kg CO,, bezogen auf hundert Jahre. Keine Arbeiten am Kaltekreislauf vornehmen oder das Gerdt zerlegen -

stets Fachpersonal hinzuziehen.




