KLIMAGERÄTE

## Mobiles Klimagerät

AirBlue GAM 15 ECO

## Natürliches Kältemittel R290

## Highlights

- Für Raumvolumen bis zu 170 m³
- Natürliches & umweltfreundliches Kältemittel
- Entfeuchtungsfunktion
- Lüftungsfunktion
- Steckerfertig
- Automatikfunktion
- 3 Lüfterstufen
- IR-Fernbedienung
- ON/OFF-Timer

Monoblock-Klimagerät in modernem Design und großer **Kühlleistung von mehr als 5 kW** zur Innenaufstellung. Neben dem reinen Kühlbetrieb kann das Gerät auch zur **Entfeuchtung** und **Lüftung** eingesetzt werden.

Der äußerst geräuscharme Lüfter ist 3-stufig schaltbar. Das im Kühl- oder Entfeuchtungsbetrieb anfallende Kondensat wird verdampft und mit der Abluft nach außen geleitet, die regelmäßige Entleerung eines Kondensattanks entfällt somit.

**Der AirBlue GAM 15 ECO** kann mit der mitgelieferten **Infrarotfernbedienung** bedient und programmiert werden. Das mobile Klimagerät wird mit dem natürlichen Kältemittel R290 betrieben, es handelt sich hier um ein rein natürliches Gas, welches keine Gifte oder schädliche Stoffe enthält. Zur Klimatisierung von Büro- oder Privaträumen bis ca. 170 m³.









2639790

Mobiles Klimagerät			GAM 15 ECO
Nenn-Leistung im Kühlbetrieb	kW	P rated	5,20
Nenn-Leistung im Heizbetrieb	kW	P rated	-
Nenn-Leistungsaufnahme im Kühlbetrieb/Heizbetrieb	kW	P EER/COP	2,00/-
Nenn-Leistungszahl im Kühlbetrieb/Heizbetrieb	-	EERd/COPd	2,60/-
Leistungsaufnahme im Betriebszustand "Temperaturregler aus"	W	P TO	70
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand	W	P SB	0,50
Stromverbrauch Einkanal-Raumklimagerät Kühlbetrieb/Heizbetrieb	kWh/h	Q SD	2,00/-
Schalldruckpegel (min - max)	dB(A)	-	53-55
Schallleistungspegel	dB(A)	L WA	≤65
Kältemittel/ Kältemittelinhalt	kg	-	R290/0,30
Treibhauspotenzial <sup>(1)</sup>	kg CO₂ Äq.	GWP	3
Für Raumvolumina bis ca.	m³	-	170
Entfeuchtungsleistung	l/h	-	2,20
Spannungsversorgung	V/~/Hz	-	230/1/50
Betriebsbereich Innen	°C	-	16 bis 31
Betriebsbereich Außen	°C	-	18 bis 35
Gewicht	kg	-	36
Abluftschlauch Durchmesser/Länge	mm	-	160/1500
Luftvolumenstrom (max - <b>nenn</b> - min)	m³/h	-	680/650/600
Abmessungen H/B/T	mm	-	768/490/376
Energieeffizienzklasse Kühlbetrieb/Heizbetrieb	-	-	A /-
Artikelnummer	-	-	2616037
Zubehör GAM			
Wanddurchführung	ArtNr.		2529507

Art.-Nr.



Hot Air Stop (Fensterabdichtung)

